
                             
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 

      Provincia di Agrigento 
                           __________ 
 

Determinazione del Capo Settore Finanziario 

 

           N.    1126           Reg. Generale            Del    11/12/2012 

 

 

           N.   179   del  Reg.  Finanze        del   11/12/2012 

   

                                                               

    Oggetto:   Rimborso somme alla Regione progetto “cantieri di lavoro per disoccupati” 

  

 

 

ANNO 2012 

 

L’anno duemiladodici , il giono  undici del mese di  dicembre   alle ore                   nella sua stanza 

 

Il Capo Settore Finanziario 

 

Visto l’O.R.EE.LL. 

Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. n. 29 del 

29.10.2002; 

Vista la deliberazione di  C.C. n. 94 del 10/12/2012     di approvazione  del bilancio di previsione per l’anno 

2012; 

 Premesso: 

 Che l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del lavoro Dipartimento 

Regionale del Lavoro, Servizio I – Interventi per il  lavoro, cantieri di lavoro e Fondo Siciliano per 

l’Occupazione ha autorizzato l’istituzione di diversi cantieri per favorire l’inserimento nel lavoro dei 

disoccupati; 

 

 Che sono stati autorizzati e finanziati i cantieri di lavoro nn° 1000117/AG 117 - 1000118/AG-118 – 

1000119/AG-119 – 1000120/AG-120 – 1000121/AG-121 – 1000122/AG-122 e 1000123- AG-123; 

 

Che per ogni cantiere è stato redatto relativo progetto, da un tecnico comunale, nominato con 

determina del Capo Settore U.T.C. ; 

 

Che a conclusione dei lavori, ogni cantiere è stato sottoposto a collaudo delle opere realizzate,     da 

parte di un collaudatore incaricato dal Fondo Siciliano dell’Assessorato Regionale della famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro, con nota prot. n. 50414/2011,  previa acquisizione dall’Ente Gestore  

Comune di Palma di Montechiaro, di tutta la documentazione necessaria, potendo così procedere in modo 

analitico alla revisione – amministrativo – contabile delle singole voci di spesa, da cui risulta  per alcuni 

cantieri che alcune  voci di spesa sono state impropriamente imputate a carico della Regione, mentre  invece 

dovevano essere a carico del Comune di Palma di Montechiaro; 

 

 Atteso che dai verbali redatti dal collaudatore si evince un dovuto rimborso alla Regione sui cantieri 

qui di seguito elencati: 

 



� Cantiere AG – 117 €. 2.369,57  

� Cantiere AG – 118 €.  1.646,31 

�  Cantiere AG – 120 €. 1.896,58 

�  Cantiere AG – 121 €. 5.286,51 

�  Cantiere AG – 122  €. 1.192,80 

 

Considerato che la somma complessiva da rimborsare alla Regione ammonta ad  €. 12.391,77; 

Ritenuto dover procedere al rimborso della suddetta somma; 

 

 

  

DETERMINA 

 

Per le motivazioni sopra esposte, di rimborsare alla Regione, per quanto sopra esposto, la somma di 

€. 12.391,77; 

Di dare atto che la superiore somma trova copertura al Cap. 1878 – Imp.n. 33316. 

 

 

                           Il  Responsabile Settore Finanze 

                                                                                             f.to   Dott. Rosario Zarbo 

 

 

Attestazione Finanziaria 

Si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma 

dell’art. 151  D.Lgs 267/2000. 

 

 

                                                                                               Il Responsabile Settore Finanze 

                                                                                                                f.to   Dott. Rosario Zarbo   

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale 

 
CERTIFICA 

 

che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi  

 

dal ______________ al __________ 

 

 Il Messo Comunale    Il Segretario Comunale 

 

  

Dalla Residenza Comunale, li ____________________ 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

        Il Segretario Comunale 

 
ATTESTAZIONE DI COPIA 

Il presente estratto è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della normativa sul 
rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on line sul sito internet 
istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro,  12.12.2012               Il Funzionario incaricato 

                                                                                                                        Dr.  Rosario Zarbo     

         


